
NÁRODNÍ  DOPORUČENÍ K POSTUPU  
PRO OČKOVÁNÍ PROTI SEZONNÍ CHŘIPCE 

 

Každoroční očkování je doporučeno (a hrazeno z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění) pro: 

 starší osoby - věková skupina osob ve věku 65 let a více 

 osoby jakéhokoli věku (včetně dětí) s chronickým stavem, zahrnujícím následující 
kategorie nemocí: 

chronická onemocnění dýchacího systému včetně diagnózy astma bronchiale; 
chronická onemocnění srdce a cév, ledvin a jater;   
chronická metabolická onemocnění včetně diabetu (farmakologický řešeného);  
osoby s nedostatečností imunitního systému (vrozenou nebo získanou); 
osoby s poruchou funkce průdušek a plic (tj. včetně poruch respiračních funkcí  
pro poranění mozku, míchy, v důsledku křečových stavů nebo dalších neurologických 
či svalových poruch). 

 

Každoroční očkování je doporučeno, (ale není hrazeno z 
prostředků veřejného zdravotního pojištění): 
 těhotným ženám v kterékoli fázi těhotenství a ženám, které plánují těhotenství 

během chřipkové sezony 

 osobám, které zvyšují možnosti nákazy rizikových skupin. Patří mezi ně zejména: 
osoby, které o rizikové osoby pečují (zdravotníci a sociální pracovníci),  
osoby, které žijí s rizikovými osobami v domácnosti, 
osoby, které jsou v kontaktu s rizikovými osobami (zaměstnanci pošt, obchodů, služeb,  
pracovníci v školství, dopravě...). 

 

Pravidelné očkování proti chřipce je dle zák. 48/1997 Sb.  
dále hrazeno z prostředků veřejného zdravotního pojištění u: 
 

 pojištěnců pro splenektomii nebo po transplantaci krvetvorných buněk a u 

pojištěnců umístěných ve zdravotnických zařízeních poskytovatele dlouhodobé 

lůžkové péče nebo v domovech pro seniory, anebo v domovech pro osoby se 

zdravotním postižením nebo v domovech se zvláštním režimem.  


